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US. Gram Growers En titt ner uti Europas politiska gryta 
hava haft årsmöte

Politisk vecko-revy. för Canadas folk Infrusen i isberg
i hela—tusen år

Nedsmältande
orsaka ävcrsviaiamgar

fer-

Xven Poincare i Frankrike lyckas på samma sätt rädda sin Genoa 
politik. Ena dagen inbördeskrig i Irland, andra dagen fred 

mellan rister och Fristaten Kanslär Wirth klagar.
‘ Kooe-dry” lag OMÖjlig nuvarande session—säger K ing. Kvinnor

naturaliM-rade
Flera platser i Indiana och Illinois 

hemsökta och en stad i Kanaan 
lider av ett skyfall.

giftermål, få rösträtt. Inga mer huslån. 
säger Manitobe legixIntur. Martin i Saskatchewan avgår. C. H. Gustafson och hans vän­

ner avgå med segern i det att 
deras män invaldes

Liket av en vikingahövding är 
påträffat infruset å Grönlands 

sydöstra kost.

i

Lloyd George vinner ett förtroendevotumDe konservativa lida nederlag i Ottawa Snömassornas nedsmältande under 
de senare dagarna och starka regn ha 
hart till följd, att floder stigit över 
b rad da rn a och dels redan medfört o- 
v ersvamn mgar. dels hota med såda­
na. Fråar/ Chicago meddelades i elu- 
\et av förra månaden, att flera min­
dre ståder i Indiana och Illinois par­
tiellt översvämmats på grund av det 
ovanligt hoga vattenståndet.

Låglandet i södra Indiana var U*- 
tärkt av vatten I vissa distrikt till ett 
djup av flera fbt, och invånarna fruk- 
tade en översvämning, liknande ö- 
versvämningen 1913. då hundrauls 
bryggor och byggnader bortspolades 
och många människoliv gingo förlo­
rade.

Sangamonfloden 1 Illinois var nämn­
da dag 20 fot övör sin vanliga höjd 
och grödan å närgränsande farmar 
led stor skada. Vattnet gick över den 
stora dammen vid Decatur, och Pe­
tersburg var nästan översvämmat 
fullständigt, så att familjerna måste 
fly från lågländerna för att eoka 
räddning.

De små strömmarna 1 Indiana ha 
stigit till en ovanlig höjd och gå ö- 
ver sina bräddar Svåra förluster rap­
porteras från södra Indiana och Illi 
nois. uppgående till ett värde av fle­
ra tusen dollars. På flera platser i 
de nordvästra staterna bar verksam 
heten avstannat på grund av över­
svämningar, som förorsakats av det 
höga vattenståndet. 1 Menphis. Tenn. 
befaras översvämning, då Missouri 
och Ohio floderna sflglt, och s*arka 
regn fall förekommit, varigenom en 
stigning av Mississippi är att motse 
Floden har stigit redan under sitt öv 
re lopp, och stigningen väntas bli än­
nu- högre under det nedre loppet, då 
den får mottaga tillflödena från där 
varande bifloder.

Burlington. Kans./* hemsöktes den 
24 mars av en svår översvämning i 
följd av ett skyfall föregående afton 
Ett regn om 10 tum föll under nat­
tens lopp. Vattenmassorna komroo i 
Rock creek, och kommo denna att 
svälla, så att en vattenmassa av 10 
fots djup utan varning på morgonen 
störtade över staden och satte hela 

‘affäredlstriktet under vatten 
dorna å egendom voro stora och upp­
skattas till $750,000.

tillerkände krlonor gifta med canadl- fa (Jet minn» Leif EriluSOD? 
ska merborgare rosträtt utan att b*- _____ _

Premiärminister K ing meddelade f 
v. *■» delegation från Dominion AM- 
ance, att det fanns ingen möjlighet 
for regeringen att d< 
parlamentet introducera 
om uÄalt förbud MJag år ej i fnvur 
av förbud I något fall. men jag gynnar 
nykterhet I allt." förklarade han. Han 

ide dock att regeringen var beUedd att 
vidtaga nödiga steg för aU hjälpa pro-

Förliden torsdag meddelades att In­
bördeskrig utbrutit i södra Irland Re 
bell trupperna av den Irländska repu 
blikanska armön beslagtogo och för­
störde byggnaden av Fristatens le 
dande tidning. även lade de beslag 
på polisbaracker över hela landet 
Den tillfälliga regeringen utan sina 
ledare, vilka befunno sig 1 London för 
att underhandla med Pister ombuden, 
syntes maktlösa att hindra förbere­
delserna för denna revolt.

Samma dag meddelade den Iropert- 
elle kolonisekreteraren 1 underhuset, 
att ett mycket betydelsefullt förbund 
ingåtts mellan representanter för de 
norra och de södra faktionerna 1 Ir­
land samt representantre för den im 
perlella regeringen, överenskommet 
sen bestämmer om en revidoring av 
regeringsformen Inom Ulsterområdet 
på ett sätt, som är tillfredsställande 
för de borras och de södrae religiösa 
åskådningar. Personer, vilka ankla­
gats för brott, skola dömas av en spe­
ciellt tillsatt domstol, och de norra 
och södra skola på allt sätt samverka 
för alt befrämja landets Intressen.

ton-konferensen kunde sättas i fara 
genom vardagspolitikens osynliga 
händelser och tillfälligheter såväl In­
om som utom Förenta Staterna", sä­
ger London Times I sina kommenta 
rter över Förenta Staternas senats ra- 
tlficering av fyramakts-fördraget.

"Senatens beslut", säger tidningen 
vidare, "utgör en äggelae till hopp 
mitt I dagens mångfaldiga brännande 
frågor. VI lyckönska president Har- 
dlng och minister Hughes till det 
djärva Initiativ och de tålmodiga an­
strängningar. som ledde till detta ut­
märkta resultat*'.

De övriga morgontidningarna utta­
la sig Icke redaktionellt över för- 
dragerat iffce tingen

“En del fnmrer på tråden”
Att en människokropp skulle kunnaböva begära certlftkat från en doi 

re. Vid detta tillfälle uppträdde miss 
Agnes MacPhall samt gjorde sig till 
en förkämpe för lika rättigheter för 
kvinnorna Efter tre timmars diskur 
slon, gav huset sitt bifall.

United States Oraln Growers samla 
des i slutet"av förra månaden till sitt 
första årsmöte i Chicago. Nämre 
sextio delegater representera 41,730 
medlemmar i 14 stater. Detta var 
med lem sag tall et den 1 januari, men 
samtliga medlemmarna 1 organisatio­
nen tros nu utgöra över 50,000, kon 
trollerande omkring 500,000,000 bu­
shels spannmål. De olika staterna 
medlemskap var Tid årets början som 
följer:

Colorado, 304; Illinois, 10,251; In­
diana. 4.445; Iowa. 3,449; Kansas. 949; 
Michigan, 1; Minnesota. 1,225; Mis­
souri, 4,041; Nebraska, 9,044; North 
Dakota, 5.520; Ohio, 1; Oklahoma and 
Texas. 2.439; South Dakota. 339.

I sitt oppnlngstal till konferensen 
förklarade president Gustafsson, att 
"vad 1 goren vid detta möte kommer 
att antingen 'make' eller ‘break“ or­
ganisationen." Både president Gus­
tafsson och sekreterare Myers beto­
nade att organisationen bör följa det 
program, som utstakats av organisa- 
tionskomitén. Rörande andra koope­
rativa associationer med samma syf­
te ansåg Gustafsson, att denna orga­
nisation har tillräckligt att göra utan 
att liera sig med någon av dem. Han 
trodde, att de kunde bäst utföra sina 
respektiva uppgifter genom att var 
för sig sträva mot det föresatta må­
let med genomdrivandet av de före­
lagda problemans olika detaljer samt 
gemensam strävan rörande sådant, 
som de alla ha gemensamt

bevaras i århundraden genom att lig­
ga Infrusen i le. har nog ansetts möj­
ligt, men först i dessa dagar har man 
fått bevis på att så verkligen år för­
hållandet.

session av 
motion

1
Några danska läkare ha 

nämligen på Grönlands sydöstra kust 
påträffat liket av en vikingahövding, 
infruset 1 ett Isberg, som drivit upp 
vid kusten, skriver 8v Kuriren och 
fortsätter:

Finansfrågan har uppkommit vid 
parlamentet, och det kan vara av in­
tresse för oss att göra en jämförelse 
mellan den gamla regeringens budget 
iör Innevarande år samt storleken av 
det anslag, vilket jnst Inlämnats av 
finansministern Hon. W. 8. Fteldtng 
Inom Rings kabinett. Mr. Fielding 
baklådde under en tid av femton år 
ttnanamlaletersembetet under den po i 
polare Laurtere tjänstetid. Finansin i 
nlstern 1 mr Metghens kabinett, slr 
Henry Drayton, begärde i fjor ett an­
slag för landets utgifter för året på 
$406.435.450. Mr Fielding Inlämnade 
förra veckan begäran om $444,983,359 
för kommande fiskalår, och detta ut 
gör en. minskning pjk $138,452,291.

vtnaema att tillämpa de nu varand»
Delegationen hade begärtlagarna

Under flera månader hade eskimå­
er, som kommo till bebodda platser 
på Grönland, talat om, att de sett un­
derliga ting på en viss plats vid kus­
ten. En jättefigur stod dåi infrusen 1 
ett isberg, sade de. Till en början fa 
ste man sig icke vidare vid eskimåer­
nas historier. Man var van vid de­
ras tal öm spöken och syner och av­
färdade det hela med axelryckningar.

För en tid sedan utbröt emellertid 
en epedimt vid gruvorna i Ivigtut 
Den danska regeringen sände en ex­
pedition med läkare dit. Dessa flngo 
även höra historien om jättegestalten 
1 Isberget. De yngre och mera även­
tyrslystna av de danska läkarna heslo- 
to att undersöka saken — mer för nö­
jes skull än för att de på allvar trod­
de. att de Skulle påträffa något, som 
motsvarade eskimåernas fantastiska 
beskrivningar. Vägledda av eskimåer-

k jr. 4 '
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Premiärminister Polncares rege­
ring vann t. v. i deputeradekamma­
ren ett förtroendevotum med 405 rö­
ster mot 167 1 frågan om värnplikt. 1 
måndags erhöll den ytterligare ett 
förtroendevotum ined 484 röster mot 
78 Och denna gång gällde det dess 
utrikespolitik. Därigenom vann Roin- 
care denna kammares hela understöd 
for delegaterna till Geuo konferensen

A

. * Med 30 röster mot 12 nedröstade 
Manltoba legialaturs f. v. en motion 
om att förminska sina medlemmars 
arvode från $1,800 till $1,600, vilket 
hade betytt en besparing av $16,500. 
Motionen framlades av de konservati­
vas ledare, mr J. T. Halg

Ydoyd George talade I måndags I en 
och en halv timma 1 underhuset, var­
vid han framlade och försvarade sin 
politik om Genoa konferensen. Hatts 
argument voro nödvändigheten av en 
förenad ansträngning att få ett brutet 
Europa på sina fött er igen genom att 
tillförsäkra fred 
världshandel 
under vilken arbetarmedlemmen John 
R. Clynes motionerade ett amendment 
om att "den nuvarande regeringen ej 
var kompetent att representera detta 
land I Genoa", röstade man om det­
samma och det besegrades med 379 
röster emot 84. Senare röstade man 
om regeringens motion, som vann 
med 372 röster emot 94.

Under en f. ▼. pågåendv debatt i 
franska senaten angående den uppgö­
relse, som flnansmlnlst er-konferen- 
sen enats om, yttrade innehavaren av 
Imansminlsterportföljen I franska mi­
nistären :

Vi ha aldrig bestritt Amerikas rätt 
till gottgörelse för de med dess ocku­
pation sarmé vid Rhen förbundna kost 
naderna. Förenta Staternas krav är 
absolut rättsgiltigt, och detta ha vi 
obetingat erkänt.

Frågan gäller endast: till vem sko­
la Förenta Staterna rikta ala ereätt- 
nlngefordran, till ds allierade eller
Tyskland. Detta är anledningen till 
att ärendet hänsköts till de allierade 
regeringarnas utlåtande. Uppgörel­
sen av den 11 mars måste ratificeras 
av franska parlamentet. Innan den 
kan vinna laga kraft.

r t I tladaga f. v. nekade legislaturen
resolution från arbe- | kommo de till platsen, och till sin 

förvåning sågo de i isberget konturer-
att acceptera en
tarpartlel förordande att ytterligare, 
låna «1.600.000 tUl municlpalsamhäl l”a " eB våld'* människogestalt De

började genast hugga ut denna, ocl*

samt att starta 
Ef er en lång debatt,

Hon. Charles A. Dunning
tor husbyggntngsändamål.

Samma dag antogs enhälligt en av 1 snart stod framför dem en sju fot hög 
premiärminister Norris framlagd re- i vikingahövding, iklädd sin tids krigar 
sol ut lon om överlämnande av de na-1 rustning med spjut och sköld. På hu

vudet bar vikingen en hjälm, som tyd-

en lag. apm förbjöd tillverkning. Im­
port ering. export samt mellanprovln- 
aleil transponering av berusande Dess första årsmöte var ganska 

stormigt den 23 mars och utgången 
blev icke allt vad organisationens 
vänner och gynnare önskade 
sionerna höllos i organisationens lo­
kaler i Mallersbyggnaden Inom lyck- 
ta dörrar och kandidaterna för ety 
relsemedlemmar utsågo# av en cau- 
cus på politiskt manér. Ett starkt &n- 
ti-administration parti gav sig redan 
från början tillkänna och alla försök 
att kompromissa mellan de båda (ak­
tionerna misslyckades. När jyoröst­
ning till slut företogs, avgick C. H. 
Gustafsson och hans vänner med se- 

i det deras kandidater Invaldes

turliga tillgångarna Ull provinsen. I 
motionen föreslås tillsättandet av en de på. att has var av kungligt blod. 
skiljenämnd för att utarbeta detalj­
frågorna.

I måndags kungjordes officiellt att 
en allmän provinsiell registrering | *et bättre bevarad 
kom me att föregå valen 1 Manltoba. I mum|e. Huden var vit och fast. Håret

8es-För första gåsge^ delade sig under 
buset I tisdags f. v och regeringen 
erhöll genom de progressiva en ma­
joritet av 120 rteter 
tlva hade nämligen begärt en direkt 
omröstning forordande 

• votum mot regeringen Denna motion 
besegrades dock med 162 roster mot 
42 — således en majoritet av 120

Rustningen var ytterst väl bevarad, 
men icke blott rustningen utan även
hela kroppen Den var i själva ver-

De konserva än en egyptisk "Den välkomna nyheten gör slut på 
den på många håll rådande oron för, 
%tt de stora resultaten av Washingmisstroende — | och det yviga skägget var långt och 

- rödt. Man fick det - intrycket, att 
. denna viking dött samma dag, så väl 

; var hans kropp bibehållen.
Liket har nu förts Ull Köpenhamn, 

där man ämnar söka med kemiska 
processer få det bevarat. Om man 
lyckas härutinnan. får museet i Kö­
penhamn säkerligen i sina samlingar 
den mest märkliga reliken i världen. 
Tusen och åter tusen skola komma för 
att se denne viking, som levde och 

i kämpade för tusen år sedan.

< Forts. & sid. 4.)

John Ericsson minnet ärat Kanslär Wirth förklarade f. v. att 
fe p»ratlon skom missionens krav på au 
Tyskland skulle antaga nya skattela­
gar för att därigenom uppdriva ytter­
ligare 60,000,000,000 mark till den 31 
maj var omöjligt <x h 1 högsta grad 
oförskämt.

Svedenborg äras i England
Ska-

Riksföreningen för svenskhetens be 
varande 1 utlandet lät den 9 da genom 
en deputation nedlägga en krans på 
John Ericssons grav i Filipstad. Sko 
lorna i staden samt allmänheten 1 
trakten deltogo talrikt i den enkla 
högt idligheten.

De 21 nyvalda direktörerna (»alda John Erickssons ataty I Göte
för två åri aro C H Gustafson, Un »*>rg nedlade Riksföreningen »amma 
eoln Nebr. omvald; F. M Myere. Fort dag genom en deputation av aamtllga 

' Dodge la omvald; J. D Pancake. I »taden närvarande ledamoter av »In 
' Loveland. Colo.. omvald; H. C. Lau. överatyrel.e en lagerkran, med blå-

Tracv Minn ; Hana Oeorgeaon, Nia- *“>» >“nd «-» l"*krlT1 vld 1
N D J. T. Belk. Henry. 9. D. Stockholm påmind» llkalede. en kran.

" nvl. . från Riksföreningen allmänheten om
omvald; W. P. Jessee. Supply. Okla ,
F. O. Peteraon, Burdick. Kas.; A L. **eos minna.
Middleton. Algoni, la. omvald; H L. Slutligen kan nämnas att kvallen 
Keete. Walthill. Nebr, och F Ste* förut I FHtpntad, dar Ju John Erics-
ard. Red Cloud. Nebr son’’ mlDne hor heoma' b“

J , . dades en lokalavdelning (den 48:e) av
En mlnorltetegrup» av delegaterna ,dr lven.kheeten, be

boll efteråt ett särskilt oppositions- vlr„nde , utllndet 
möte. varvid de uttalade sig emot 
president Gustafsons metoder och ho­
tade att handla oavhängigt av styrel­
sens oeslut. Denna grupp utsände en 
förklaring av 'följande lydelse: "Ml- 
noritetadelega terna
North Dakota, Kansas. Oklahoma,
Texas. Minnesota och Michigan, vilka 
representera 46 procent av Grain 
Growers-konventets Töatstyrka, för­
säkra de medlemmar de representera, 
att de åro fast beslutna att mark­
nadsföra spannmål på kooperativt 
sätt snarast möjligt. Detta kommer 
att ske genom U. 8. Grain Growers*
‘salee agent y.’ om möjligt. Skulle det 
visa sig omöjligt att Inom Grain
Growers-organtsationen 
medlemskapets demokratiska 
troll, komma dessa stater att strax 
taga mått och steg för åvägabringan­
det av andra agenturer för spannmå­
lens försäljande. Mfnoritetsdelegater- 
na frän»»» tig övertygade om. att In- 
tet kooperfftlvt företag kan lyckas 
under caucne-välde och att t i 11 våga 
gåendet vid det nyligen hållna etyrel- 
sevalet måate råttaa för att D. 8.
Grain Growers skall kunna krönaa 
med framgång."

Vid den nya styrelsen» sammanträ­
de följande dag återvaldes mr Gus­
tafson Ull president oeh mr James K.
Masoa. Milton, lad.. valdes till vice 
president Hans Oeorgeaon. 
valdes til! direktör, befhans leke till- 
köra orgaaiaatioaea. radan A O. Bar 
geson. Douglas. N D. utsågs I hane 

avdrager aaUoaaleknl- ställe
den, så låter detta rimligt neg.. ■ —--------------------------

Gemensamt möte hölls nyligen i 
London av Royal eociety of literaturb 
och Swedenborg soclety 1 syfte att till | 
de större biblioteken i England utde-1 
la fotografiska reproduktioner av ori­
ginalmanuskripten till Emanuel Swe- 

| denborgs teologiska arbeten.
Detta är företa gången någon förfat­

tares verk blivit föremål för en dy­
lik hedrande utmärkelse i England i Man har naturligen spekulerat över 

Det år Swedenborgssällskapets av | vilken vikingahövding, man så oför- 
sikt att tilldela varje land med stats-! happades påträffat. Av hans rustning 
bibliotek en dylik fotografisk repro- framgår, att han varit en hövding av 
duktion. Etthundratio åro redan fär-1 furstligt blod. En del hålla före, att 
dlga för distribution. På grund av kri- man funnit liket av ingen mer eller 
gets mellankomst har det tagit tolv mindre än Leif Eriksson, vilken fle- 
år att komplettera arbetet, vilket dra-' re hundra år före Columbus skulle ha 
git en kostnad av tolvtusen pund.

Del har under en längre tid varit på 
tal att utnämna kvinnor till senators 
ämbetet i Canada Medlemmar av det 
täcka könet hava haft sina ögon rik­
tade på detta ämbete, men I f. v. fäll­
de en domare Inom Justilledeparte- 
mentet kallt vatten på våra kvinnliga 
borgares önskan 1 ett uttalande, som 
b^n gjorde i frågan Den sträve la­
gen* tolkare förklarade nämligen, att 
inga kvinnor i Canada kunna utnäm 
nas till senatoraåmbetet. Innan ett 
amendement gjorts till den lag som 
år kand under namnet The British 
North American Act. Officiellt ly­
der han» tolkning, att* det Icke under 
rådande förhållanden år tillbörligt 
för generalguvernören att samman­
kalla kvinnliga ledamöter till sena­
ten"

ftern.
till direktörer med 22.844 röster mot 
18,941. Varje delegat kastade så 
många röster, som det finns medlem­
mar I det distrikt han representerar.

Gigantisk kraftmätning står 
för dörren uti U.S.

Tyska och ryska politiker i Ilerliu 
samstämma i uppfattningen, att alla 
tecken tyda på, det konferensen 1 
Genua blir av övervägande politisk 
karaktar. "bakom ett ekonomiskt för­
hänge". Det problem, konferensen 
först och sist kommer att bråka med, 
är situationen 1 Ryssland, d vs. min­
dre det lare läget där, än den roll 
Ryssland bor tillerkännas i den euro­
peiska politiken.

Ryssland ger sig skenet av en opti­
mistisk tro på sovjetregeringens fram­
tida utsikter. En fara att räkna med 
var dock Englands och F rankrikes ge­
mensamma aktlonsfront. Denna syn­
tes hotande medan Brland var pre­
miär, men är nu i hög grad avlägsnad, 
enär Storbritaniens och Frankrikes

Gruvstrejken är t>eordrad att börja 
och en halv miljon organiserade 

arbetare komma att gå.

Sträjkordern till gruvarbetarna pro- 
mulgerades från United Mlne Work- 
ers’ kontor I Indiana polis 1 slutet av 
förra månaden, skriver "Arbetaren" 
och fortsätter: Den berör direkt cir­
ka 500.000 organiserade gruvarbetare 
i 3.000 lokalföreningar. Man väntar 
att cirka 100,000 oorganiserade gruv­
arbetare också komma att nedlägga 
arbetet, och att 6,000 av landets 7,500 
gruvor komma att stängas upp som 
en följd av arbetsnedläggelsen.

Gruvbaroneraa beräkna att kunna 
hålla de oorganiserade kvar 1 arbetet 
och att 5.000,000 ton kol per vecka 
skall kunna brytas på så sått. Men 
union-ledarna na utfärdat ett upprop 
till även de oorganiserade att deltaga 
i sträjken och vänta att denna appell 
skall få önskad effekt.

De gigantiska k ra vt mätningen står 
således för dorren. Gruvarbetarna, 
mäktiga i fråga om numerär och tvi- 
velsutan besjälade av soltdaritetskåns- 
la och kamplust, gå dock ut i striden 
med stora och svåra motigheter fram­
för sig. Och deras egen organisation 
utgör ett hinder i deraa strid, 
ken utgång sträjken än får, kommer 
den tvivelsutan att medföra många 
1 ardomar föt denna jättearmé av pro­
letärer. Dyrköpta lärdomar, helt sä­
kert, men lärdomar ändå. som skola 
ha nytta med sig för framtiden.

Den amerikanskabesökt Amerika, 
källa, ur vilken vi hämtat denna upp­

sammanblandat 
Leif Eriksson med hans fader, norr­
mannen Erik Röde, som upptäckte 
Grönland. Men det är tydligen på den

Forbudet för kvinnor att röka å; gjft, har emellertid 
publika platser har upphifta 1 New 
York.

Samma vecka kunde dock kvinnor­
na glad ja sig åt ea seger i parlamen­
tet, 1 det att underhuset antog ett

Man vantar att många farma re från 
central staterna 1 U. S. detta Ar skola 

amendment till röst ritt slagen, vilket slå sig ned 1 Canada.

F3ugene V. De be förklarade sig f. v. 
redo övertaga ledarskapet för socia­
listpartiet

förre man syftar.
Leif Eriksson, som dog omkring 

1021, införde som bekant på uppdrag 
av den norske konungen Olof Trygg- 
veson kristendomen på Grönland. I 
synnerhet ir han namnkunnig som 
den förste, som år 1000 besökte det 
kort förut av Bjarne Herjulfsson upp­
täckta amerikanska fastlandet, 
vinter uppehöll han såg 1 en trakt, där 
boekapep gick på bete året om ock 
där vinrankan växte vild. Han kalla­
de därför landet "Vinland " 
faderns död blev L. grönländarnes

U. S (Forts, å sid. 4.)

från Illinois.

En kvinnlig guvernörskandidat i S. Dak. Henry Ford uttalar sig om Muscle Slwals
South Dakota synes stå ganska nä­

ra utmärkelsen och få landets första 
kvinnliga guvernör. Miss Alice Lor- 
raine Daly har nämligen vld ett I 
Pierre nyligen hållet möte enhälligt 
utsetts till nonpartlsan leegues guver- 
nors kand idal. och enligt statens nya 
vallag innebär detta att boa år veder­
börligen nominerad som kandidat vid 
det egentliga valet. Entusiastiska an­
hängare av uon part isan lengee gå al­
laredan så långt som att säga att hen­
ne* nom i nation också är liktydlig med

na befattning för att antaga aonpar­
tisan leagues nom Ination till sysslan 
som superintendent för stadens under 
visningsdepartemang. Sedan juni har 
hon hållit över tre hundra tal 1 North 
och South Dakota.

Alltsedan sin ankomst till South Da­
kota har miss Daly varit starkt In­
tresserad 1 olika offentliga rörelser, 
först i rösträttsrörelsen och därefter 1 
Leagne of Women Voter*s verksamhet 
samt ständigt intresserad 1 fredsrö­
relsen. Det kar sagts om henne att 
hon helgat sitt liv åt mllttarismens 
bekämpande, och håri torde ligga åt 
sJdlligt av sanning, ty det finnes in­
gen Yredsrörelae aom hon ej intresse­
rar sig för.

Henry Ford har nu brutit en två makt. Nu måete vi kämpa ti^ det yt- 
ruånadem tystnad angående sitt an tersta för att befria amerikansk In- 
bud om att arrendera och driva i-e- dustri och amerikanskt lantbruk från"* 
geringens kraftanläggning I Alaba samma makt Om amerikanska fol- 
ma med en förklaring, att om det vo ket lär sig förstå, vad vattenkran be- 
re det sista lian gjorde här 1 världen, tyder och huru den kan utnyttjas på 
skulle han använda alla sina krafter tusentals sått, varigenom det blir 
och hela sitt inflytande för att hålla bättre och billigare att lera, skall det 
Wall streets händer borta från aldrig mer finna sig I att betala tri- 
Muscle Shoals. Förklaringen gavs but till Wall Street för att få kraft, 
till en representant för tidningen De Allt. aom beböves, är ett exempel, och 
troit New, sedan Ford hört glun det kan erhållas 1 Muscle Shoals. 
kas om. att folket 1 sydstaterna bör Amerikanska folkets öde låg på sått 
jade undra om han förlorat Intresset och vis I århundraten vld Tennessee- 
för planen. floden, medan de, som kontrollerade

"Jag kan omtala för dessn personer landets krav, kontrollerade lan 
i södem." sade mr Ford. “att Wall det a folk. Amerika är nu för krävt 
Street Seke kommer ut hava något ut tillgång beroegde på kol, och de 
göra med att anskaffa pångar till' stora privata finansmännen aga stör- 
Muscle Shoals eller driften därav, om j sta delen av kolgruvorna Dessa fl- 
jag kan hjälpa det. Om det år det si nansmån med centern 1 Wall Street 
sta jag gör, skall jag aovåada alla hålla landets industri och transport vi­
krafter och hela det inflytande jag sen I strupen. Om Muscle Shoals ut 
äger för Ut hålla Wall streets hån vecklas på ett osjälviskt sått. skall 
der borta från Shoalaprojektet för ut det fungera så lysande och enkelt, att 
giva det amerikanska folket ett le- hundratals liknande projekt skola epl- 
vaade exempel på vad det kan stråt ra upp i hela landet, och de dagar, då 
ta, om det tillgodogör siå och ut veck- amerikansk industri måste betala tri- 
Ur landets vutenkraft." but för k rart, snart för alltid vara för-

"I Muscle Shoals ligger amerikan bi. Hela landet skall hava n 
ska Industrien» frihet", fortsatte mr -Jag bar invigt mig åt 
Ford. Landet använde under kriget att frigöra amerikansk Industri. Allt 
alla ataa krafter för att befria vårt jag begår år ett tillfälle vid Muscle

En

Efter

hövding.
Huru det nu än förhåller sig med 

Leif Erikssons Amertksbesök. så år 
naturligen det nu gjorda fyndet syn­
nerligen märkligt Man har undra' 
huru liket kunnat komma att frysa In 
1 isen. och då har den teorien utveck­
lats. att man på vikinga manér vid 
hövdingens död begravt honom med 
fan rustning, men icke i jorden utan 
1 ett vid kusten liggande isberg, 
ket man huggit en gravkammare Det­
ta har sedaa drivit till sjöss, och i 
dessa tusen år har det gjort vida re­
sor utan att komma så långt söderut, 
att isen smålt Till sist har isberget 
drivit upp mot eroulands sydöstra 
kust och hår börjat smälta, varvid 
den i isen infrusna krigargestalten

VII-

åt erstål la
kon

val.
Visser!Igt-n förlorade ligan 1 valet 

de för­
klara att detta nederlag berodde på 
han ktn trease aa* energiska motstånd 
och tro att erfarenheten lärt dem koa-

Caittaax fereslår en “kur”boll» förilden bo,t

ril Joaeph Caillam, I. d. premiärmini- 
Bter I Frankrike, ulan medborgerligt 
tortroende men en ekonomisk tnek 

med rnrldsrykte, anser att gnid- 
standarden nr orsaken tOl t siats etkn 
det. Han föreslår som "ends lösning 
utfärdandet a» en europeisk bankse­
del. baserad Icke på gnid utan på kre

att ören inan detta motståndst* Nonpartlsan league höll hår lörll- 
den i Fargo, N. Dak . sitt hittills stör­
sta kon rent och nralutnde detsamma 
den # mara- Enligt telegrafiska upp­
gifter tillkännagav ligans stiftare och 

skota "Svenska skotas". 1 St- Pnal hittillsvarande president A. C. Tovrn- 
ock »raderade därefter vld Minnesota i„ sta avsikt att den *1 mara avgå 
stauaalverattec dår hon tag grader ti*n sin befattning, 
aa Bachetor of Art och Mastar of Art. I

Mtae Daly år några och trettio år 
gammal ock född på den lilla ön Cray 
Clond I Mississippi floden vid St. Pnal.
Hot genomgick John A. Johnson hög-

dit och internettoneita säkerheter - tablivit synlig oeh skrämt eskimåerna En nations kredit skalle ej baseras 
pä dess gnidförråd.Efter kanske tnsenmltafårdev imder 

år har sålunda den döde vikta
på d ens no­
den franske*Senare fällbord ad. hon på ett år dan polmaka kandidater i staten North ita t 

kota. Förra guvernören Lyas J. Fra ga hövdingen påträffats »v sena tidersz treåriga karsea rid Emerson collage lytla där- 
grroelbarn. För dessa framträder nu denet oratory I sier understöddes sålunda I sin

gestalt fnllt bibehållen, givandeMtae Daly kom till South Dukota lorskandtdalar. medan kongress aaae-
P. A. MeeUer från att torkarna tänka för-DetvM statens 

Får två år sedan aeglch hon från den
«i den från mlliteriem — en mUltarism.t' gåra alta arm en inka barn. aå fort de

(Pasta, å std- 4 ) dast frågar efter fakta aeled f. e. 1 Chicago fForte, å sid. *.)fostrad av internationell påaalag-
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